CÂMARA MUNICIPAL
or ITAITINGA-CE

Irú1st \NL)L) a()M () l'()\ a)

,,:Âil'lÂ RA l\, U\ tCtpAL OE tTAtTtNGA
DSPAÇTÁ:,í!\TO LE6ISLATIVO

APROVADO
Er,. ..oTta:a i., tcÁ

E1r .."nJZ
ô

i S;._ie:-,,i:

REQUERIMENTO No. 23512023

REQUER TARTARUGA REDUTORA DE

VETOCIDADE NA RUA CEL. JOSÉ ALEXANDRE,
AO LADO DA IGREJA MATRIZ, ESQU]NA COM
A CE 350, CENTRO DE ITAITINGA

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuiçôes legais, com
o devido respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na íorma Regimental,
vem a V. Exa., requerer que seja oÍiciado à Prefeitura, solicitando que promova as

medidas necessárias, no decorrer do mandato, por meio da respectiva Pasta, que se

digne de empreender esíorços quanto REQUER TARTARUGA REDUTORA DE

VELOCIDADE NA RUA CEL. JOSÉ ATEXANORE, AO IADO DA ]GREJA MATRIZ,
ESQUINA COM A CE 350. CENTRO DE ITAITINGA

JUSTIFICATIVA:

Justiíica-se a solicitação, pois a instalação das tartarugas redutoras de
velocidade ajudará a controlar a velocidade dos veículos e a promover um tráfego mais

seguro e organizado na região.

Nestes termos,

Pede deferimento

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 22 DE

MA|O DE 2023.

Atenciosamente,

Presidente da Cámara de ltaitinga

RUA loÀo FIRRETRÀ VIANÀ, 32 - CENTRO - CEP 61.880-0OO - ITATTTNGA./CE

185) 3377.1272 I www-cÂMAR {rTArTrNGÀcE.GovBR

ALCANTE DE SOUSA